4.2 Ocorrendo Ponto Facultativo, ou outro fato superveniente de caráter público, que impeçam a 
realização deste certame na data marcada, a licitação ficará automaticamente prorrogada para o 
primeiro dia útil subsequente, independentemente de nova comunicação. 

5. RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS 

5.1 Estima-se o valor total em R$ 30.309,60 (trinta mil trezentos e nove reais e sessenta 
centavos). 

5.2 Os recursos necessários da presente aquisição ocorrerá por conta da Natureza da Despesa e do 
Programa de Trabalho a seguir. 

6 - DO JULGAMENTO E ADJUDICAÇÃO: 

6.1 - A presente licitação é do tipo menor preço por item, sendo que o julgamento das propostas será